
nein ja nein ja nein ja nein ja

  Weizen x x x x

  Roggen x x x x

  Gerste x x x x

  Hafer x x x x

  Dinkel x x x x

  Kamut oder Hybridstämme davon x x x x

Eier und Eiererzeugnisse x x x x

Fisch und Fischerzeugnisse x x x x

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse x x x x

Soja und Sojaerzeugnisse x x x x

  Sojaprotein x x x x

  Sojaöl x x x x

Milch und Milcherzeugnisse x x x x

  Kuhmilchprotein x x x x

  Lactose x x x x

  Mandeln x

  Haselnüsse x x

  Walnüsse x x

  Cashewnüsse x x

  Pekannüsse x x

  Pistazien x x

  Macadamianüsse x x

  Queenslandnüsse x x

Sonstiges:
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x x

Schalenfrüchte und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Schwefeldioxid u.Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10mg oder 
10ml/l, als SO 2 angeben

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Vanillin

Kakao

Hefe

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Tartrazin (E102)

Zimt 

Rind

Inhaltsstoffe Inhaltsstoffe

x

Schwein 

Koriander

x x

Lübecker Marzipan-Fabrik                                
v. Minden & Bruhns                                      

GmbH & Co. KG

Allergenliste
Art.Nr. 014

Artikel: MO MM A                                                        

cross-over

Glutenhaltiges Getreide u.                  
Getreideerzeugnisse 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Mais 

cross-over

x

Huhn

AZO- Farbstoffe

x

Zutat

Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse

Zutat

Glutamat

x


